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شايد تاکنون موفق به مطالعه رمان «در جست وجوی زمان از دست  رفته» نشده  باشيد، اما حتما نام آن را شنيده ايد 
و می دانيد رمانی است در ٧ جلد، اثر مارسل پروست، نويسنده شهير فرانسوی که لقب بزرگترين و طولانی ترين 
داستان تاريخ را يدک می کشد. نقل است پروست در دوره ای از زندگی به تدوين مجموعه يادداشت ها و خاطرات 
كودكی خود پرداخت و اين مجموعه يادداشت ها، نهايتا تحت عنوان «در جست  وجوی زمان از  دست  رفته» به چاپ 
رسيد. جالب است بدانيد جلد اول اين رمان سترگ نتوانست توجه محافل ادبی را به خود جلب كند، اما جلد دوم آن 
مورد استقبال واقع شد و جايزه ادبی «گنكور» را برای پروست به ارمغان آورد. ١٤٨ سال پيش در چنين روزی، برابر با 

١٠ جولای ١٨٧١ ميلادی، مارسل پروست در پاريس به دنيا آمد.  

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۳۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

عمومى کننده عکاسى

در تاريخ از ژوزف نيسه فور 
نيپس فرانسوی به عنوان 
مخترع عکاسی نام برده شده 
است، اما اگر بخواهيم از يک 
نفر به  عنوان عمومی کننده 

«عمل عکاسی» در جهان نام 
ببريم آن شخص بی شک لويی داگر 

مخترع روش «داگرئوتيپ» است.  روشی که در آن 
عکس به شکل مستقيم و پوزيتيو - و نه نگاتيو - 
ظاهر و چاپ می شود. داگر درواقع يک هنرمند 
و  فيزيکدان بود که پس از انتشار اخبار مربوط به 
ثبت نخستين عکس تاريخ نزد نيسه فور نيپس 
رفت و به مدت ٤ سال نقش  دستيار او را ايفا کرد. 
پس از مرگ نيپس، لويی داگر روش عکاسی جديد 
خود را که سال ها روی آن تحقيق کرده و مبتنی 
بر  چاپ عکس روی صفحه نقره ای و اندود شده با 
بخار يُد بود به آکادمی علوم فرانسه معرفی کرد. 
دولت فرانسه پس از اطمينان  يافتن از کارايی و 
سهولت روش داگر امتياز آن را خريداری و حق 
استفاده از آن را برای همه مردم جهان رايگان 
اعلام  کرد. لويی داگر ١٦٨ سال پيش در چنين 
روزی، برابر ١٠ جولای ١٨٥١ ميلادی، در ٦٣ 

سالگی درگذشت.    

فرجامتذکره

س
کو

فو

عما
م

ويشی شهری است کوچک با ٢٥ هزار نفر جمعيت در ناحيه اوورنی 
که هم اکنون روزگار آرامی را در مرکز کشور فرانسه  سپری می کند. اما 
شايد ندانيد که همين ويشی آرام و بی آزار در دوره ای از تاريخ معاصر، به 
خاطر ميزبانی دولت  تحت الحمايه نازی ها تقريبا بدنام ترين شهر فرانسه 
بود. امروز با وجود گذشت بيش از ٧ دهه از پايان جنگ  بين الملل دوم، 
بيشتر فرانسوی ها هنوز ننگ حکومت دست نشانده ويشی را در تار و پود 
تاريخ معاصر خود احساس کرده و  از آن با نفرت ياد می کنند. هرچند اين 
ميان هستند کسانی هم که نگاه صفر و صد به حکومت ويشی را مقبول 
ندانسته و عقيده  دارند وجود اين دولت باعث شد آدولف هيتلر از وارد 

آوردن خسارات بيشتر به فرانسه خودداری کند.  
اشغال فرانسه در ١٢ روز

وقتی در تابستان ١٩٤٠ ميلادی، ارتش آلمان نازی با دور زدن خط 
ماژينو - استحکاماتی که فرانسوی ها در مرز خود با  آلمان ساخته بودند - و 
از طريق بلژيک به خاک فرانسه حمله کرد هيچ کس فکرش را هم نمی کرد 
که سقوط يکی از فاتحين  جنگ جهانی اول فقط ١٢ روز به طول بينجامد. 
سرعت پيشروی ارتش آلمان در خاک فرانسه به حدی بود که بعد از اشغال 
 نيمه شمالی اين کشور و رسيدن يگان های موتوريزه نازی ها به دروازه های 
پاريس دولت فرانسه پرچم های سفيد را بالا برده  و تسليم بدون قيد و شرط 
را پذيرفت. مارشال پتن، ژنرال شهير فرانسوی و از قهرمانان جنگ جهانی 
اول که از سوی  رئيس جمهوری فرانسه به عنوان نخست وزير تعيين شده 

بود با آدولف هيتلر وارد مذاکره شد و نهايتا ٧٩ سال پيش در چنين  روزی، 
برابر ١٠ جولای ١٩٤٠ ميلادی، دولت جديد فرانسه به رياست مارشال 
پتن در شهر ويشی اعلام وجود کرد. دولت  ويشی به عنوان متحد آلمان در 
جنگ جهانی دوم کنترل نيمه جنوبی فرانسه را در طول جنگ جهانی دوم 
در دست داشت و با  توجه به اجازه صادر شده از سوی آدولف هيتلر اداره 

مستعمرات فرانسه در قاره آفريقا نيز به دولت ويشی سپرده شد.  
محاکمه دولت دست نشانده  

پس از پايان جنگ جهانی دوم محاکمه سران و دست اندرکاران 
حکومت ويشی به يکی از مهمترين اهداف فرانسوی ها و دولت  در تبعيد 
اين کشور به رياست مارشال دوگل تبديل شد. اعضای دولت ويشی متهم 
به همکاری با دولت اشغالگر و متخاصم  آلمان و همچنين دستگيری و 
شکنجه آزاديخواهان فرانسوی بودند. سال ١٩٤٥ ميلادی مارشال 
پتن رئيس جمهوری و پير  لاوال نخست وزير حکومت ويشی به عنوان 
سرشناس ترين چهره های دادگاه رسيدگی به خيانت سران دولت 
دست نشانده  نازی ها مورد محاکمه قرار گرفتند. پتن و لاوال در دفاعيه 
خود عنوان داشتند که دور نگاه داشتن فرانسه از نابودی تنها دليل 
 همکاری آنها با اشغالگران بوده است، اما دادگاه اين استدلال را نپذيرفت 
و هر دو را به اعدام محکوم کرد. درنهايت مارشال  پتن به دليل کهولت سن 
با يک درجه تخفيف به حبس ابد محکوم شد، اما لاوال مقابل جوخه آتش 

قرار گرفت.         
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دوخت انواع ملیله فلزى یا نقره اى تابیده شده روى 

پارچه
  2- متقاعد- نمایش با حیوانات- مغناطیس؛ 

آهن ربا 
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فروش گوسفند است 

عمودى
1- خودروى حمل بیمار- قدیم و گذشته 

 2- درودگرى- نوعى آلت موسیقى شبیه تار- 
خطرى که کارگران معدن را تهدید مى کند  

3- گرفتنى رزمى کار- چکاندنى اسلحه- پوست 
دباغى شده  

4- چغندر پخته- ضد حمله- مکان- خرابى و 
ویرانى

  5- پاکیزه- مقدار کمى از هر چیز- نفس خسته 
 6- چاشنى ساندویچ- شایسته- از سور قرآنى

7- تیر پیکاندار- آن که به اراده خویش آماده 
انجام کارى شود- فانى

8- مالیاتى که از هر فرد گیرند- تبار- کابین 
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دانستنى ها

نیکولا تسلا درحال انجام یکى از 
آزمایش هاى عجیب خود با نیروى 

الکتریسیته - 1890
١٦٣ سال پيش در چنين روزی، برابر 
١٠ جولای ١٨٥٦ ميلادی، نيکولا تسلا، 
معروف به «مخترع قرن بيستم» در 
قلمروی امپراتوری اتريش مجارستان 
به دنيا آمد. تسلا پس از مهاجرت به 
آمريکا زير نظر توماس اديسون مشغول 
به کار شد، اما بعد از مدت کوتاهی 
آزمايشگاه خود را راه اندازی کرد و با 
کمک سرمايه گذارانی که به نبوغ او 
پی برده بودند، اقدام به توليد گسترده  
محصولات الکتريکی کرد. موتور القايی 
و ترانسفورماتور جريان متناوب از 
مهمترين اختراعات تسلا هستند که 
امتياز آنها توسط جورج وستينگهاوس 
خريداری شد. تسلا عقيده داشت می توان 
الکتريسيته را به صورت بی سيم انتقال 
داد، اما موفق به اجرايی کردن اين ايده 
نشد. او با اين که به ثروتی زياد دست 
يافت، اما تمام آن را صرف پژوهش های 
علمی کرد و نهايتا در فقر و بدهکاری 

درگذشت.
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توقيف کشتی نفتکش حامل نفت ايران در تنگه جبل الطارق 
توسط تفنگداران نيروی دريايی انگلستان، باعث شد طی روزهای 
 اخير در رسانه های داخلی از اين عمل غيرقانونی بارها و بارها با 
عنوان «دزدی دريايی» ياد شود. اين که ماجرای توقيف  نفتکش 
نهايتا به کجا منتهی شود را شايد نتوان از حالا پيش بينی کرد 
هرچند با توجه به سوابق واکنش ايران به اين قبيل  قلدری ها بعيد 
است انگليسی ها ماجرا را بيش از اين کش داده و باعث افزايش 
بحران شوند. اما با توجه به همه گير شدن استفاده  از واژه «دزدی 
دريايی» در روزهای اخير، شايد بد نباشد تاريخچه اين شغل 
نه چندان شريف را ورق زده و نقش جزيره  انگلستان در توسعه آن 

را بررسی کنيم! 
فرهنگ انگليسی دزدان دريايی!         

جالب است بدانيد يکی از مهمترين دايره المعارف های جهان 
درخصوص دزدان دريايی در همين انگلستان تأليف شده است. 
 اين کتاب که نام «تاريخ عمومی دزدان دريايی» را بر خود 
دارد در سال ١٧٢٤ ميلادی منتشر شده و در آن شرح کاملی از 

 چگونگی تشکيل، سازماندهی و عمليات های دزدان دريايی را 
می توان مشاهده کرد. بخشی از اين کتاب به زندگی «ريش  سياه» 
معروف ترين دزد دريايی تاريخ اختصاص داشته و نويسنده شرح 
نسبتا کاملی از عمليات ها و شيوه کاری اين دزد  دريايی انگليسی 
را در کتاب خود آورده است. ريش سياه با نام اصلی ادوارد تيچ، 

مشهورترين دزد دريايی تاريخ انگلستان و  حتی جهان است که 
برای مدتی طولانی دريای کارائيب و سواحل آمريکا را عرصه 
تاخت و تاز خود قرار داده بود. او با  تجهيز يک کشتی فرانسوی 
به چندين عراده توپ، حتی کشتی های نظامی را مورد حمله قرار 
می داد و به خاطر تبحر در فن  دريانوردی تا سال ها خود را از گزند 

گروه های تعقيبی که برای دستگيری اش راهی آب های بيکران 
اقيانوس ها شده  بودند  مصون نگاه می داشت.  

استفاده ابزاری از دزدان دريايی! 
اما اگر فکر می کنيد نيروی دريايی سلطنتی همواره و روز و شب به 
دنبال شکار دزدان دريايی بود کاملا در اشتباهيد.  باورش کمی سخت 
است، اما با مطالعه تاريخ متوجه می شويد زمان هايی هم بوده که نيروی 
دريايی انگلستان به تجهيز ناوگان  دزدان دريايی مبادرت کرده تا جايی 
که حتی توپ های سنگين نيز در اختيار آنها قرار می داد! برهه ای که 
صحبت آن رفت  دقيقا بحبوحه رقابت انگلستان و اسپانيا در مستعمرات 
آمريکايی را در بر می گيرد که طی آن هر کدام از اين دو قدرت در پی 
 بهره گيری هرچه بيشتر از مواهب قاره تازه کشف شده بودند. درواقع 
انگليسی ها با پيگيری سياست تجهيز دزدان دريايی  آنها را به جان ناوگان 
اسپانيا اعم از نظامی و تجاری می انداختند تا با کمترين تلفات شر رقيب 
را از سر خود کم کنند. هرچند  که به دليل مسری بودن شرارت، عاقبت 
اسپانيايی ها نيز راه و چاه را ياد گرفته و دقيقا با همين روش دست به 

مقابله مثل با  دشمن انگليسی زدند.   

دزدى دریایى، از ریش سیاه تا تفنگداران دریایى! 

سالک راه لوتر

اگر مارتين لوتر را بنيانگذار و 
پيشوای نخست مذهب پروتستان 
در مسيحيت به شمار آوريم، 
بی شک ژان کالوِن را نيز بايد 
تثبيت کننده اين مذهب در اروپا 
قلمداد کنيم. اين اصلاحگر مذهبی 
٥١٠ سال پيش در چنين روزی، برابر ١٠ 
جولای ١٥٠٩ ميلادی در قلمروی پادشاهی فرانسه و 
خانواده ای شديدا کاتوليک به دنيا آمد. او در ١٤ سالگی 
برای يادگيری درس لاتين راهی پاريس شد و در اين 
شهر به محافل کاتوليکی راه يافت. تمايلات پروتستانی 
کالون نهايتا باعث طردش از کليسای کاتوليک شد و او 
برای ادامه تحصيل در رشته حقوق و همچنين تکميل 
مطالعات خود درخصوص مذهب پروتستان راهی 
شهر اورلئان شد. با تشديد فعاليت های تبليغی کالون 
و ادامه سختگيری های کليسای کاتوليک او فرانسه را 
ترک کرد و شهر ژنو در سوييس را برای زندگی برگزيد. 
شهری که در ادامه به مرکز ترويج تفکرات او و مأمن 
فلسفه سياسی-مذهبی موسوم به کالونيسم تبديل 
شد. ژان کالون مشهورترين کتاب خود يعنی «مبادی 
دين مسيحيت» را سال ١٥٣٦ ميلادی در سوييس 
منتشر کرد. او ٢٧ می  ۱۵۶۴ميلادی در ۵۴ سالگی بر 

اثر بيماری درگذشت. 

حدود 85 درصد از رانندگانى 
باعث تصادفات مرتبط  که 
مرد  مى شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر 30سال سن 
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